
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 127/2016 – 03 de Agosto de 2016 
 

1/3 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ADIELSON RAMOS DE CRISTO 1926775 CFP 20/8/2016 a 20/12/2016 23007.013872/2016-49 DEFERIDO 
Doutorado em Língua e Cultura no Instituto de Le-

tras da UFBA, Salvador – BA. 

LUANA SENA FERREIRA 2265459 CETEC/NUATESP 09/8/2016 a 12/8/2016 23007.018414/2016-04 DEFERIDO Capacitação externa no IFBA, Salvador – BA. 

LUCIANA DOS SANTOS FREITAS 2271499 CCS/NUGTESP 13/7/2016 a 17/7/2016 23007.017593/2016-54 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no IV Simpósio Latino-
Americano de Neurociência, em Salvador – BA. 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE 25/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

DANIELE CONCEICAO MARQUES 1837428 PROGEP 14/06/2016; 29/06/2016; 22/07/2016; ATESTADO REGISTRADO 

FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 2260291 CETEC 20/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JOSÉ FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 CETEC 22/07/2016; 25/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JOSEFA DE JESUS OLIVEIRA 0286395 PROGEP 21/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

MARCIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 1835666 PROGEP 22/07/2016; 26/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

RAFAELA MOREIRA FALCAO DA SILVA 2261043 CCAAB 22/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

ROSANA CARNEIRO BOAVENTURA 1187355 CETEC 20/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 PROGEP 22/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 127/2016 – 03 de Agosto de 2016 
 

2/3 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

YURE ALVES DE SOUZA SANTOS 2265446 CCAAB 15/07/2016 ATESTADO REGISTRADO 

 
Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ARIANNE GOMES VIANA 1870839 PROGEP DE 26/07/2016 A 27/06/2016 LAUDO 000.185.152/2016 HOMOLOGADO 

CLAUDIA MARCIA GOMES 1563015 CCAAB DE 20/07/2016 A 31/07/2016 LAUDO 0.140.485/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: LICENÇA À GESTANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

NUBIA AMORIM OLIVIERA 1900509 CCS DE 21/07/2016 A 17/11/2016 LAUDO 0.139.897/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

DAIANE SCHULTZ MACEDO 2257746 PROAD DE 18/07/2016 A 22/07/2016 LAUDO 000.185.742/2016 HOMOLOGADO 

DANIEL FADIGAS MORENO 1751386 CAHL DE 11/06/2016 A 26/08/2016 LAUDO 0.133.416/2016 HOMOLOGADO 

MARIA FERNANDA ARCANJO DE ALMEIDA 2257947 CETEC DE 14/07/2016 A 28/07/2016 LAUDO 0.141.822/2016 HOMOLOGADO 

RENATO LUZ SILVA 2169859 GABI DE 21/07/2016 A 21/07/2016 LAUDO 000.182.173/2016 HOMOLOGADO 

ROSILDA SANTANA DOS SANTOS 1046848 PROAD DE 23/05/2016 A 25/05/2016 LAUDO 0.141.225/2016 HOMOLOGADO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 127/2016 – 03 de Agosto de 2016 
 

3/3 

PORTARIAS DE 26 DE JULHO DE 2016 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com os artigos 9º, inciso II, e 35 da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 839 – Designar PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 2160310, para exercer em substituição, no período de 27/06/2016 a 
01/07/2016, a função de Chefe do Núcleo de Gestão Infraestrutura e Redes - COTEC-PROPLAN, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias da titular, João Maurício Dantas Batis-
ta, processo 23007.018584/2016-81. 
 
Nº 840 – Art. 1º - Designar LYS MARIA VINHAES DANTAS, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1844377, para exercer a função de Vice-Coordenadora do Colegiado do Curso 
Superior de Tecnologia em Gestão Pública do CAHL, desta Universidade.  
Art. 2º - Convalidar os atos da servidora no exercício da função a partir de 29 de fevereiro de 2016 até a publicação desta Portaria. 
 

Wagner Tavares da Silva 


